
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Iz 50, 5-9a – Jáhve szenvedô szolgája vállalja küldetését 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 114. zsoltár 

Válasza: Az Úr szíVálasza: Az Úr szíVálasza: Az Úr szíVálasza: Az Úr színenenene elôtt járok, * az  elôtt járok, * az  elôtt járok, * az  elôtt járok, * az éééélôklôklôklôk földjén. földjén. földjén. földjén.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Jak 2, 14-18 – a hit önmagában, tettek nélkül holt dolog 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mk 8, 27-35 – „te vagy a Messiás!” 

            
Gyerekkoromban sose értettem, 

hogy mi a kinyilatkoztatás abban, hogy 
Jézus az Emberfia. Hiszen ô éppen hogy 
nemcsak egy ember fia, de az Isten Fia! 
Akkor még nem olvastam a Dán 7, 13-
at, amely szerint az Emberfia az ég fel-
hôin jön el, hatalmat, méltóságot és ki-
rályságot kap. Vagyis az elnevezés elle-
nére itt egy különleges hatal-
mú személyrôl van szó. Erre a 
hatalomra szüksége is van, 
mivel a világ annyira megrom-
lott, annyi gonoszság van, 
hogy a közönséges ember már 
nem tud mit tenni. 

Jézus ez a hatalmas ember, 
aki egyszerre ember fia és Emberfia, va-
gyis a Messiás. Küldetését kevesen is-
merték fel, még az apostolok sem mind, 
de Péter igen. Máté is leírja ezt az ese-
ményt, ebben Jézus hangsúlyozza, hogy 
Péter nem magától, hanem az Atya ki-
nyilatkoztatásából vallja Jézust Messiás-
nak. Márknál ellenben ez nem hangzik 
el. Sôt, Péter félrevonja Jézust és kifogá-
solja, hogy meg kell halnia. Ez pedig, 

ahogy Jézus igen keményen meg-
mondja, emberi gondolkodás. 

Péter gondolkodása megegyezik a 
zsidók messiásvárásával. Õk egy hatal-
mas, de földi messiást vártak, aki elsô-
sorban a földi bajoktól szabadítja meg a 
zsidókat. Jézusnak viszont meg kellett 
halnia, hogy megmutathassa igazi ha-

talmát, hogy képes feltámadni 
és feltámasztani minket is. 

Nekünk, akik már tudjuk, 
hogy feltámadunk, nem szabad 
ilyen földies módon gondolkoz-
nunk. Ne csak a földi szándéka-
inkért imádkozzunk, hanem és 
elsôsorban azért, hogy az Isten-

nel való kapcsolatunk fejlôdjön, hiszen 
ez az üdvösség lényege is. Jézus feltá-
madása után Péter is helyesen gondol-
kodott a földi életrôl, sôt, fel is áldozta 
azt Krisztusért és az üdvösségéért. Kér-
jünk tôle erôt, hogy helyesen gondol-
kozzunk hitünk legnehezebb, de leg-
csodálatosabb titkáról! 

Attila atya 

II. évfolyam, 26. szám, 2009. szII. évfolyam, 26. szám, 2009. szII. évfolyam, 26. szám, 2009. szII. évfolyam, 26. szám, 2009. szeptember 13. Évközi 24. veptember 13. Évközi 24. veptember 13. Évközi 24. veptember 13. Évközi 24. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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A hét szentje – szeptember 17. 
BBBBBBBBBBBBeeeeeeeeeeeellllllllllllllllllllllllaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrmmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnn            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzztttttttttttt............            RRRRRRRRRRRRóóóóóóóóóóóóbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrtttttttttttt            

1542-ben szüle-
tett. Jezsuita szerzetes 
lett, kitûnô tanár volt. 
Már pappá szentelése 
elôtt elôadásokat 
tartott vasárnapon-
ként Löwenben az 

egyetemistáknak. 
Késôbb a Római 
Kollégiumban (ma 

Gregoriana Egyetem) lett tanár. Kontro-
verziák címmel négykötetes könyvet írt a 
protestáns tanok cáfolatául. Ez a mûve a 
katolikus reformáció alapmûvévé vált. De 
kezdetben indexre tették azért, ahogy a 
pápa evilági hatalmáról írt. Õ írta a Kis ka-
tekizmust, amely egészen a közelmúltig 
használatban volt Magyarországon is. Ké-
sôbb is áskálódtak ellene, különösen, ami-
kor egyre inkább úgy tûnt, hogy bíboros 
lesz belôle, ezért az egyetemi tanárság he-
lyett három évre provinciálisnak nevezték 
ki. Ellenlábasa halála után azonban kine-
vezték bíborossá, majd Capua érsekévé. 

V. Pál pápa teológiai tanácsadójává ne-
vezte ki. Ebbéli minôségében foglalkozott 
Galilei ügyével is. Meggyôzôdése volt, hogy 
a csillagász megfigyelése és a Szentírás ta-
nítása között nem lehet ellentmondás, 
azonban ô sem tudott kora meggyôzôdé-
sén felülemelkedni. 1621. szept. 17-én halt 
meg. 

Egyházpolitikai okok miatt (pl. a fran-
ciák találva érezték magukat egy írása mi-
att, amelyet a pápai tekintély védelmében 
írt) három évszázadig késett a boldoggá 
avatása, erre csak 1923-ban került sor. 
Azonban újabb három év múlva XI. Pius 
már szentté avatta és egyháztanítóvá ne-
vezte ki. 

BBBBBBBBBBBBeeeeeeeeeeeettttttttttttöööööööööööörrrrrrrrrrrrééééééééééééssssssssssss            aaaaaaaaaaaa            tttttttttttteeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmpppppppppppplllllllllllloooooooooooommmmmmmmmmmmbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaa            

 
Az évente megismétlôdô szobordönté-

sek, a párhavonta történô raktárfeltörések 
mellett szerdára virradó éjjel templo-
munkba is betörtek. A bûnözôk a nagyka-
pu és a belsô üvegajtó felfeszítésével jutot-
tak be a templomba, ahonnan viszont 
„mindössze” Batthyány-Strattmann Lász-
ló ereklyéjét vitték el. A mindössze    szó az 
ereklye és az ereklyetartó csekély anyagi ér-
tékére, az idézôjel az eszmei értékére vo-
natkozik. A sekrestyébe meg sem próbáltak 
behatolni (azt belülrôl masszív rács, kívül-
rôl meg páncélajtó védi), a perselyeket is 
békén hagyták. Mintha csak az ereklye mi-
att törtek volna be, vagy azt gondolták 
volna, hogy ez elegendô zsákmány lesz. A 
bejárat helyreállítása és megerôsítése 
azonban tetemes pénzösszegbe kerül. 

Csütörtökön felfedeztük, hogy az egy-
kori kazánházat is feltörték. Ebben a helyi-
ségben tartottuk a szegényeknek szánt ru-
hát és élelmiszert. Az anyagi kár itt sem je-
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lentôs, de csupa olyasmit vittek el, amit a 
szegényeknek szántunk. Az még nem vilá-
gos, hogy a két betörésnek van-e egymás-
hoz köze, de a rendôrség egyesítette a két 
feljelentést. Ujjlenyomatot és DNS-nyomot 
bôven hagytak mindkét helyszínen, a 
nyomok összevetése után kiderül, mint 
ahogy az is, hogy a tettesek más bûncse-
lekményt elkövettek-e már. 

Mivel számos jel utal arra, hogy a betö-
rés(ek)et hajléktalanok követték el, körül-
néztünk a környéken tanyázó hajléktalanok 
között és felvettük a kapcsolatot a Máltai 
Szeretetszolgálat utcai gondozó szolgálatá-
val is. Ha legalább az ereklye megkerül, az 
is nagy eredmény lesz. 

Köszönjük Perjés Barnabásnak a gyors 
segítséget, hogy zárhatóvá tette a befeszí-
tett ajtókat és hogy megerôsíti templo-
munk védelmét. A polgárôrök is megígér-
ték, hogy éjszakánként ide-idenéznek. Re-
mélhetôleg egy darabig nem próbálkozik 
senki betöréssel. 
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sssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeellllllllllll            

A szegény embert még az ág is húzza – 
mondja a közmondás. A kettôs betörés 
mellett még egy csôtörésünk is volt a 
templomkertben, ami azonnali beavatko-
zást igényelt. Kb. 50 méteres árkot kellett 
kiásni. Ez kézi erôvel vagy egy hétig tartott 
volna. Mivel a környéken gázvezetéket fek-
tetnek, szereztünk markolót és vele ásat-
tuk ki az árkot. Egy délután alatt megvolt 
az árok és a csôcsere, nem is került sokba. 
Ráadásul szép élmény volt, hogy Derrick 
hívására estére vagy 10-15 lelkes hívô jött 
segíteni kézi erôvel betemetni az árkokat. 
Köszönjük!Köszönjük!Köszönjük!Köszönjük!    

De az igazi meglepetés csak ma reggel 
(szombat) jött. Egy hívô ui. visszahozta az 
árokásásért kifizetett pénzt. Övé volt a gáz-
vezetéket fektetô cég. IIIIssssten fizesse meg!ten fizesse meg!ten fizesse meg!ten fizesse meg!    

Attila atya    

ZZZZZZZZZZZZaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrráááááááááááánnnnnnnnnnnnddddddddddddooooooooooookkkkkkkkkkkkllllllllllllaaaaaaaaaaaatttttttttttt            GGGGGGGGGGGGyyyyyyyyyyyyöööööööööööönnnnnnnnnnnnggggggggggggyyyyyyyyyyyyöööööööööööössssssssssssöööööööööööönnnnnnnnnnnn            ééééééééééééssssssssssss            kkkkkkkkkkkköööööööööööörrrrrrrrrrrrnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyéééééééééééé------------
kkkkkkkkkkkkéééééééééééénnnnnnnnnnnn   

A Döngicsélô Nyugdíjas Kör szerve-
zésében indultunk a tervezett úton, nem 
nagy létszámú csoporttal (33 fô). A za-
rándoklat az Albertfalvi Szent Mihály 
templomban, reggel 7 órai misével kez-
dôdött, melyet Attila atya celebrált. 

Az elsô állomásunk Gyöngyöspata 
volt, ahol megnéztük és megcsodáltuk a 
Szûzanya születésére szentelt templo-
mot és az egyedülálló Jessze-oltárt. A lá-
togatásunkat helyi idegenvezetéssel egé-
szítettük ki. A történelmi korokat idézô 
falakat szép élményekkel gazdagodva 
hagytuk el. 

A második állomás Gyöngyösön a fe-
rencesek temploma és kolostora volt. A 
csodálatos díszítésû templomot Zsom-
bor ferences testvér mutatta be, a törté-
nelmi korokat idézve. Itt vannak elte-
metve Vak Bottyán kuruc vezér földi 
maradványai, amely újólagos vizsgálatra 
szorul. A kolostor egy kis részét is láthat-
tuk, benne a könyvtárat, amihez részle-
tes történeti ismertetést is hallhattunk. 

A tervezett harmadik állomás a 
gyöngyösi nagytemplom volt, de itt 
szervezési nehézségek miatt csak kívül-
rôl láthattuk a templomot. 

Az utolsó állomásunk a város neveze-
tességét jelentô Orczy-kastély és -kert 
meglátogatása volt, ahol egyben a Mátra 
Múzeum is helyet kapott. Itt megtekin-
tettük a vidék jellegzetes néprajzi, kultu-
rális, természeti, stb. adott muzeális 
anyagokat is. A kertben tett sétával zár-
tuk utunkat, melyet kiegészítettünk egy 
borospince meglátogatásával. 

Ezek után élményekkel gazdagodva 
térhettünk haza. 

Csernus Gáspár 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Labundy Gábor temetése Labundy Gábor temetése Labundy Gábor temetése Labundy Gábor temetése holnap 

du. 2 órakor az óbudai temetôben lesz. 
Gyászmisét kedden este ½7 órakor 
mondunk érte templomunkban. 

2.) Holnap, hétfôn este 8 órától espe-
resi kerületünk plébániáinak közös en-
gesztelô keresztúti ájtkeresztúti ájtkeresztúti ájtkeresztúti ájtaaaatossága lesz a tossága lesz a tossága lesz a tossága lesz a 
budafoki Kálvárián.budafoki Kálvárián.budafoki Kálvárián.budafoki Kálvárián. Találkozás Budafo-
kon a Péter-Pál kápolnánál ¾8 és 8 kö-
zött. A résztvevôk gyertyát hozzanak 
magukkal! 

3.) A héten megkezdôdik a plébániai A héten megkezdôdik a plébániai A héten megkezdôdik a plébániai A héten megkezdôdik a plébániai 
hitoktahitoktahitoktahitoktatás.tás.tás.tás.    A hétfôi hittanóra A hétfôi hittanóra A hétfôi hittanóra A hétfôi hittanóra a budafoki 
keresztút miatt csak egy hét múlva, 
szeszeszeszepppptember 21tember 21tember 21tember 21----én kezdôdikén kezdôdikén kezdôdikén kezdôdik. Jelentkezni 
a sekrestyében, vagy a plébánián lehet. 
Felhívjuk mindenki figyelmét, érezzék 
lelkiismereti kötelességnek, hogy min-
den gyermek, fiatal és felnôtt korának 
megfelelô hitoktatásban részesüljön! 

4.) Kalkuttai Boldog Teréz Kalkuttai Boldog Teréz Kalkuttai Boldog Teréz Kalkuttai Boldog Teréz anya éle-
térôl szóló filmet vetítenek az Albertfalvi 
Közösségi Házban. Az elsô rész szeszeszeszep-p-p-p-
tember 15tember 15tember 15tember 15----én, kedden du. 2 órakor leszén, kedden du. 2 órakor leszén, kedden du. 2 órakor leszén, kedden du. 2 órakor lesz. 

6.) A templomkert ôszi takarítása A templomkert ôszi takarítása A templomkert ôszi takarítása A templomkert ôszi takarítása a 
héten, szszszszoooommmmbaton délelôtt leszbaton délelôtt leszbaton délelôtt leszbaton délelôtt lesz. Szere-
tettel kérünk és hívunk minden segíteni 

szándékozót, hogy reggel 9 órától le-
gyenek segítségünkre! 

7.) A hét jeles napjai: hétfôn a Szent Szent Szent Szent 
KKKKeeeereszt fereszt fereszt fereszt fellllmmmmaaaagasztgasztgasztgasztaaaalásának ülásának ülásának ülásának ünnnnnepenepenepenepe, 
kedden a FáFáFáFájjjjdalmas Szûdalmas Szûdalmas Szûdalmas Szûzzzzanyaanyaanyaanya, szerdán 
pedig Szent Kornél Szent Kornél Szent Kornél Szent Kornél pápa és Szent CiSzent CiSzent CiSzent Cip-p-p-p-
rrrriiiián án án án püspök vértanúk ünnepe lesz. 
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– Két nô keveri a kávéját. Az egyik 

jobbról balra keveri, a másik balról 
jobbra. Melyikük az özvegy? 

– Amelyiknek meghalt a férje. 
Egy nô pakolja az árut a szalagra a 

hipermarket pénztáránál. Megszólítja a 
pénztáros: 

– Ne haragudjon, ugye ön egyedü-
lálló? 

– Igen, az áruból találta ki, amit vá-
sárolok? 

– Nem, abból hogy milyen ronda. 
Két rendôr beszélget: 
– Képzeld, vettem egy termoszt. 
– Mi az a termosz? 
– Az egy nagyon hasznos találmány: 

a meleget melegen tartja, a hideget hi-
degen. Bele is tettem egy adag babgu-
lyást és három gombóc fagyit.

 

Hittanórák rendjeHittanórák rendjeHittanórák rendjeHittanórák rendje a plébánián a plébánián a plébánián a plébánián    
HétfôHétfôHétfôHétfô    KeddKeddKeddKedd    SzerdaSzerdaSzerdaSzerda    

 
 
19:30 Ifjúsági hittan (a kö-
zépiskolán túli korosztály 
számára) 

16:00 Alsós hittan 
17:00 Felsôs hittan 
19:00 Katekumenhittan 

 
 
19:00 Középiskolás hittan 

 


